

81 重要提示
1. 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
2. 本半年度报告摘要摘自半年度报告全文，投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读半年度报告全文。
3. 公司全体董事出席董事会会议。
4. 公司半年度财务报告未经会计师事务所审计。
5. 公司是否存在被控股股东及其关联方非经营性占用资金情况？
6. 公司是否存在违反规定决策程序对外提供担保的情况？
7. 否
8. 公司负责人徐长江、主管会计工作负责人顾建华及会计机构负责人、会计主管人员 陈凯声明：保证半年度报告中财务报告的真实、完整。

82 公司基本情况			
股票简称			
股票代码	601010	股票上市交易所	上海证券交易所
董事、监事、高级管理人员			
姓名	陈凯	职务	董事长
联系地址	江苏省南通市南平东路1号		
电话	0513-8205966-8008		
传真	0513-85125185		
电子邮箱	csh@dfcg.cn		

2.2 主要财务数据和指标			
2.2.1 主要会计数据和财务指标			
单位:元 币种:人民币			
	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年度期末增减(%)
总资产	4,587,102,868.77	2,719,919,614.70	68.65
所有者权益(或股东权益)	3,102,290,924.47	1,021,616,624.00	203.66
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	6.2951	2.6688	135.88
报告期(1-6月)			
营业收入	288,498,502.05	236,641,097.00	22.07
营业利润	304,993,402.19	242,768,769.59	25.63
归属于上市公司股东的净利润	223,821,679.73	178,349,483.63	25.50
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	209,089,727.26	171,946,962.86	21.59
基本每股收益(元)	0.56	0.47	19.15
稀释每股收益(元)	0.52	0.45	15.56
加权平均净资产收益率(%)	0.56	0.47	19.15
经营活动产生的现金流量净额	16.58	18.64	减少2.05个百分点
经营活动产生的现金流量净额	65,833,315.52	110,729,429.69	-40.58
经营活动产生的现金流量净额	0.1336	0.2894	-53.84

2.2.2 非经常性损益明细项目
√适用 □不适用

非经常性损益明细项目		金额
非流动资产处置损益		12,414,073.22
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)		5,889,692.04
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益,以及处置交易性金融资产、可供出售金融资产和可供出售金融资产取得的投资收益		1,319,798.31
除上述各项之外的其他营业外收入和支出		-11,689.83
所得税影响额		-4,849,133.48
少数股东权益影响额(税后)		-10,787.77
合计		14,751,952.47

83 本报告期末及期初情况
3.1 股份变动情况表
√适用 □不适用

单位:股									
		本次变动前		本次变动增减(+、-)		本次变动后			
		数量	比例(%)	发行新股	送股	公积金转股	其他	小计	数量
一、有限售条件股份									
1.国家持股									
2.国有法人持股									
3.其他内资持股		382,800,000	100	22,000,000				22,000,000	404,800,000
其中:境内上市法人持股		376,500,000	98.35						398,500,000
境内自然人持股		6,300,000	1.65						6,300,000
4.外资持股									
其中:境外法人持股									
境外自然人持股									
二、无限售条件股份									
1.人民币普通股		80,000,000							80,000,000
2.境内上市的外资股									
3.境外上市的外资股									
4.其他									
三、股份总数		382,800,000	100						402,800,000

3.2 股东数量和持股情况									
单位:股									
报告期末股东总数									
前十名股东持股情况									
单位:股									
股东名称	股东性质	持股比例(%)	持股数量	持有无限售条件股份数量	质押或冻结的股份数量	报告期内股份增减数量	报告期内股份增减比例(%)	报告期内股份增减原因	报告期内股份增减说明
江苏文峰集团投资有限公司	境内非国有法人	65.37%	321,678,000	321,678,000	0	0	0	0	0
南通恒发大商贸有限公司	境内非国有法人	9.80%	48,322,000	48,322,000	0	0	0	0	0
中国建设银行-银华核心价值优选股票型证券投资基金	未知	1.39%	6,886,110	4,531,842	未知	0	0	0	0
北京盛世恒泰投资管理有限公司	境内非国有法人	1.39%	6,500,000	6,500,000	0	0	0	0	0
境内自然人	1.27%	6,300,000	6,300,000	0	0	0	0	0	0
中国建设银行-博时新兴成长股票型证券投资基金	未知	0.92%	4,531,835	4,531,835	未知	0	0	0	0
全国社保基金一零三组合	未知	0.217	4,531,835	4,531,835	未知	0	0	0	0
中国银行股份有限公司-嘉实回报灵活配置混合型证券投资基金	未知	0.56%	2,765,872	2,385,917	未知	0	0	0	0
中国建设银行-上投摩根阿尔法股票型证券投资基金	未知	0.44	2,168,448	0	未知	0	0	0	0
兴业银行股份有限公司-福建中银新蓝筹混合型证券投资基金	未知	0.44	2,018,726	2,018,726	未知	0	0	0	0

前十名无限售条件流通股持股情况									
单位:股									
股东名称	持有无限售条件股份的数量	股份种类及数量							
交通银行-博时新兴成长股票型证券投资基金	5,999,732	人民币普通股5,999,732							
中国建设银行-银华核心价值优选股票型证券投资基金	2,354,268	人民币普通股2,354,268							
中国建设银行-上投摩根阿尔法股票型证券投资基金	2,168,448	人民币普通股2,168,448							
上海浦东发展银行-惠氏红利基金股票型证券投资基金	1,836,153	人民币普通股1,836,153							
中国对外经济贸易信托有限公司-润道3号	714,555	人民币普通股714,555							
招商局南信信托有限公司	606,680	人民币普通股606,680							
山东烟台银行股份有限公司-润道1号集合资金信托计划	584,599	人民币普通股584,599							
中国银行股份有限公司-嘉实回报灵活配置混合型证券投资基金	499,955	人民币普通股499,955							
中国建设银行-上投摩根阿尔法股票型证券投资基金	454,400	人民币普通股454,400							
信达证券股份有限公司	353,300	人民币普通股353,300							

上述股东之间不存在一致行动人的说明
前十名无限售条件的股东，本公司未知其之间是否存在关联关系也未知其是否属于一致行动人。
3.3 控股股东及其实际控制人变更情况
□适用 √不适用

64 董事、监事和高级管理人员情况
4.1 董事、监事和高级管理人员持股变动
□适用 √不适用

5.5 主要业务分行业、产品情况表									
单位:元 币种:人民币									
分行业	营业收入	营业成本	营业收入比上年同期增减(%)	营业成本比上年同期增减(%)	营业收入比上年同期增减(%)	营业成本比上年同期增减(%)	营业收入比上年同期增减(%)	营业成本比上年同期增减(%)	营业收入比上年同期增减(%)
百货业态	1,828,363,090.29	1,509,736,767.43	17.45	19.44	20.04	减少0.41个百分点			
超市业态	501,863,698.12	437,785,291.66	17.68	5.08	2.72	增加0.21个百分点			
电器业态	905,078,588.91	804,739,833.61	11.08	13.27	13.79	增加0.44个百分点			
其他	7,051,488.65	1,805,099.50	73.13	46.96	15.91	增加0.72个百分点			
合计	3,242,296,865.97	2,754,176,902.20	15.05	15.3	15.3	增加0.14个百分点			

5.2 主要业务分地区情况									
单位:元 币种:人民币									
地区	营业收入	营业收入比上年增减(%)							
南通地区	2,832,184,181.97	18.89							
南通地区	919,214,641.51	2.4							
南通地区	3,750,396,823.48	14.38							
南通地区	508,101,975.51	8.87							
合计	3,242,296,865.97	15.3							

5.3 主营业务及其结构发生重大变化的原因说明
□适用 √不适用
5.4 主营业务盈利能力(毛利率)与上年相比发生重大变化的原因说明
□适用 √不适用
5.5 利润构成与上年相比发生重大变化的原因分析
□适用 √不适用
5.6 募集资金使用情况
5.6.1 募集资金总额
□适用 √不适用
5.6.2 募集资金用途
□适用 √不适用
5.6.3 募集资金使用
□适用 √不适用
5.6.4 募集资金使用
□适用 √不适用
5.6.5 募集资金使用
□适用 √不适用
5.6.6 募集资金使用
□适用 √不适用
5.6.7 募集资金使用
□适用 √不适用
5.6.8 募集资金使用
□适用 √不适用
5.6.9 募集资金使用
□适用 √不适用
5.6.10 募集资金使用
□适用 √不适用
5.6.11 募集资金使用
□适用 √不适用
5.6.12 募集资金使用
□适用 √不适用
5.6.13 募集资金使用
□适用 √不适用
5.6.14 募集资金使用
□适用 √不适用
5.6.15 募集资金使用
□适用 √不适用
5.6.16 募集资金使用
□适用 √不适用
5.6.17 募集资金使用
□适用 √不适用
5.6.18 募集资金使用
□适用 √不适用
5.6.19 募集资金使用
□适用 √不适用
5.6.20 募集资金使用
□适用 √不适用
5.6.21 募集资金使用
□适用 √不适用
5.6.22 募集资金使用
□适用 √不适用
5.6.23 募集资金使用
□适用 √不适用
5.6.24 募集资金使用
□适用 √不适用
5.6.25 募集资金使用
□适用 √不适用
5.6.26 募集资金使用
□适用 √不适用
5.6.27 募集资金使用
□适用 √不适用
5.6.28 募集资金使用
□适用 √不适用
5.6.29 募集资金使用
□适用 √不适用
5.6.30 募集资金使用
□适用 √不适用
5.6.31 募集资金使用
□适用 √不适用
5.6.32 募集资金使用
□适用 √不适用
5.6.33 募集资金使用
□适用 √不适用
5.6.34 募集资金使用
□适用 √不适用
5.6.35 募集资金使用
□适用 √不适用
5.6.36 募集资金使用
□适用 √不适用
5.6.37 募集资金使用
□适用 √不适用
5.6.38 募集资金使用
□适用 √不适用
5.6.39 募集资金使用
□适用 √不适用
5.6.40 募集资金使用
□适用 √不适用
5.6.41 募集资金使用
□适用 √不适用
5.6.42 募集资金使用
□适用 √不适用
5.6.43 募集资金使用
□适用 √不适用
5.6.44 募集资金使用
□适用 √不适用
5.6.45 募集资金使用
□适用 √不适用
5.6.46 募集资金使用
□适用 √不适用
5.6.47 募集资金使用
□适用 √不适用
5.6.48 募集资金使用
□适用 √不适用
5.6.49 募集资金使用
□适用 √不适用
5.6.50 募集资金使用
□适用 √不适用
5.6.51 募集资金使用
□适用 √不适用
5.6.52 募集资金使用
□适用 √不适用
5.6.53 募集资金使用
□适用 √不适用
5.6.54 募集资金使用
□适用 √不适用
5.6.55 募集资金使用
□适用 √不适用
5.6.56 募集资金使用
□适用 √不适用
5.6.57 募集资金使用
□适用 √不适用
5.6.58 募集资金使用
□适用 √不适用
5.6.59 募集资金使用
□适用 √不适用
5.6.60 募集资金使用
□适用 √不适用
5.6.61 募集资金使用
□适用 √不适用
5.6.62 募集资金使用
□适用 √不适用
5.6.63 募集资金使用
□适用 √不适用
5.6.64 募集资金使用
□适用 √不适用
5.6.65 募集资金使用
□适用 √不适用
5.6.66 募集资金使用
□适用 √不适用
5.6.67 募集资金使用
□适用 √不适用
5.6.68 募集资金使用
□适用 √不适用
5.6.69 募集资金使用
□适用 √不适用
5.6.70 募集资金使用
□适用 √不适用
5.6.71 募集资金使用
□适用 √不适用
5.6.72 募集资金使用
□适用 √不适用
5.6.73 募集资金使用
□适用 √不适用
5.6.74 募集资金使用
□适用 √不适用
5.6.75 募集资金使用
□适用 √不适用
5.6.76 募集资金使用
□适用 √不适用
5.6.77 募集资金使用
□适用 √不适用
5.6.78 募集资金使用
□适用 √不适用
5.6.79 募集资金使用
□适用 √不适用
5.6.80 募集资金使用
□适用 √不适用
5.6.81 募集资金使用
□适用 √不适用
5.6.82 募集资金使用
□适用 √不适用
5.6.83 募集资金使用
□适用 √不适用
5.6.84 募集资金使用
□适用 √不适用
5.6.85 募集资金使用
□适用 √不适用
5.6.86 募集资金使用
□适用 √不适用
5.6.87 募集资金使用
□适用 √不适用
5.6.88 募集资金使用
□适用 √不适用
5.6.89 募集资金使用
□适用 √不适用
5.6.90 募集资金使用
□适用 √不适用
5.6.91 募集资金使用
□适用 √不适用
5.6.92 募集资金使用
□适用 √不适用
5.6.93 募集资金使用
□适用 √不适用
5.6.94 募集资金使用
□适用 √不适用
5.6.95 募集资金使用
□适用 √不适用
5.6.96 募集资金使用
□适用 √不适用
5.6.97 募集资金使用
□适用 √不适用
5.6.98 募集资金使用
□适用 √不适用
5.6.99 募集资金使用
□适用 √不适用
5.6.100 募集资金使用
□适用 √不适用

单位:万元 币种:人民币									
项目	是否变更项目	期末金额	期初金额	是否按计划披露	预计收益	实际收益	是否按计划披露	预计收益	实际收益
南通地区	否	11,076	10,375	是	0	0	是	0	0
南通地区	否	20,273	20,044	是	0	0	是	0	0
南通地区	否	20,291	2,178	是	0	0	是	0	0
南通地区	否	25,003	15,999	是	0	0	是	0	0
合计	否	76,703	46,556	是	0	0	是	0	0

单位:元 币种:人民币									
项目	是否变更项目	期末金额	期初金额	是否按计划披露	预计收益	实际收益	是否按计划披露	预计收益	实际收益
南通地区	否	11,076	10,375	是	0	0	是	0	0
南通地区	否	20,273	20,044	是	0	0	是	0	0
南通地区	否	20,291	2,178	是	0	0	是	0	0
南通地区	否	25,003	15,999	是	0	0	是	0	0
合计	否	76,703	46,556	是	0	0	是	0	0

项目		单位:元		预计
是否变更项目	期末金额	期初金额	是否按计划披露	实际收益
合计	382,800,000.00	32,658,228.21		
南通地区	382,800,000.00	32,658,228.21		
1. 本期投资收益总额(减支出)(—以“+”填列)				
1.1 可供出售金融资产				
1.2 长期股权投资				
1.3 金融资产转移损益				
1.4 其他投资收益				
2 处置可供出售金融资产损益				
2.1 可供出售金融资产				
2.2 其他可供出售金融资产				
2.3 其他				
3 公允价值变动损益				
3.1 可供出售金融资产损益				
3.2 其他可供出售金融资产损益				
3.3 其他				
4 其他综合收益				
4.1 其他综合收益				
4.2 其他				
5 其他				
6 其他				
7 其他				
8 其他				
9 其他				
10 其他				
11 其他				
12 其他				
13 其他				
14 其他				
15 其他				
16 其他				
17 其他				
18 其他				
19 其他				
20 其他				
21 其他				
22 其他				
23 其他				
24 其他				
25 其他				
26 其他				
27 其他				
28 其他				
29 其他				
30 其他				
31 其他				
32 其他				
33 其他				
34 其他				
35 其他				
36 其他				
37 其他				
38 其他				
39 其他				
40 其他				
41 其他				
42 其他				
43 其他				
44 其他				
45 其他				
46 其他				
47 其他				
48 其他				
49 其他				
50 其他				
51 其他				
52 其他				
53 其他				
54 其他				
55 其他				
56 其他				
57 其他				
58 其他				
59 其他				
60 其他				
61 其他				
62 其他				
63 其他				
64 其他				
65 其他				
66 其他				
67 其他				
68 其他				
69 其他				
70 其他				
71 其他				
72 其他				
73 其他				
74 其他				
75 其他				
76 其他				
77 其他				
78 其他				
79 其他				
80 其他				
81 其他				
82 其他				
83 其他				
84 其他				
85 其他				
86 其他				
87 其他				
88 其他				
89 其他				
90 其他				
91 其他				
92 其他				
93 其他				
94 其他				
95 其他				
96 其他				
97 其他				
98 其他				
99 其他				
100 其他				